[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.01.2023                                                                                                         № 46
   пгт Афанасьево

	Об открытии «горячей линии» по вопросам подготовки и прохождения осенне–зимнего отопительного периода 2022-2023 годов

На основании пункта 125 части XI постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях  мониторинга и оперативного контроля по устранению случаев неподключения многоквартирных домов и социально значимых объектов к системам теплоснабжения, ограничения или неосуществления теплоснабжения подключённых объектов, а также обеспечения надёжности систем теплоснабжения:
1. Организовать работу «горячей линии» на телефонном канале единой дежурно-диспетчерской службы Афанасьевского муниципального округа по номеру 8(83331) 2-22-61 круглосуточно.
2. Начать приём обращений граждан, юридических лиц с началом отопительного сезона и вести его не менее 10 суток, далее по необходимости, с фиксацией обращений граждан в журнале регистрации жалоб (обращений).
3. Информацию о работе «горячей линии» по вопросам прохождения осенне–зимнего отопительного периода 2022-2023 годов размещать на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белёва

23.01.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G85.doc